
Федеральное государственное бюджетное  

профессиональное образовательное учреждение  

«Электростальский медицинский колледж 

 Федерального медико-биологического агентства» 

(ФГБПОУ ЭМК ФМБА России) 

 

ПРИКАЗ 

 

22 августа 2023 г.                                    Электросталь                                      № 62 

 

О зачислении на первый курс очной  

формы обучения по программе  

среднего профессионального образования  

с полным возмещением затрат на обучение 
 

 В соответствии с Правилами приема в Федеральное государственное 

бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Электростальский 

медицинский колледж Федерального медико-биологического агентства» на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования на 2023/24 учебный год, утвержденными приказом колледжа от 

28.02.2023 №16а (с изменениями от 27.04.2023г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить в число студентов первого курса ФГБПОУ ЭМК ФМБА России на 

обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 

профессионального образования по специальности 34.02.01 Сестринское дело с 

присвоением квалификации «Медицинская сестра/Медицинский брат» по очной 

форме обучения на базе основного общего образования со сроком получения 

образования 2 года 10 месяцев с 1 сентября 2023 года лиц, рекомендованных приемной 

комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы документов об 

образовании, документов об образовании и о квалификации, а также из числа лиц, 

подтвердивших свое согласие на зачисление, на места по договору об образовании за 

счет средств физических и (или) юридических лиц согласно Приложению 1 к 

настоящему приказу. 

Основание: протокол заседания приемной комиссии от «22» августа 2023 г. №17. 

2. Зачислить в число студентов первого курса ФГБПОУ ЭМК ФМБА России на 

обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 

профессионального образования по специальности 31.02.01 Лечебное дело с 

присвоением квалификации «Фельдшер» по очной форме обучения на базе основного 

общего образования со сроком получения образования 3 года 10 месяцев с 1 сентября 

2023 года лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению из числа 

представивших оригиналы документов об образовании, документов об образовании и 

о квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на зачисление, на 

места по договору об образовании за счет средств физических и (или) юридических 

лиц согласно Приложению 2 к настоящему приказу. 

Основание: протокол заседания приемной комиссии от «22» августа 2023 г. №17. 

 

 

 



2 

 3. Зачислить в число студентов первого курса ФГБПОУ ЭМК ФМБА России на 

обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 

профессионального образования по специальности 34.02.01 Стоматология 

ортопедическая с присвоением квалификации «Зубной техник» по очной форме 

обучения на базе среднего (полного) общего образования со сроком получения  

образования 1 год 10 месяцев с 1 сентября 2023 года лиц, рекомендованных приемной 

комиссией к зачислению из числа представивших оригиналы документов об 

образовании, документов об образовании и о квалификации, а также из числа лиц, 

подтвердивших свое согласие на зачисление, на места по договору об образовании за 

счет средств физических и (или) юридических лиц согласно Приложению 3 к 

настоящему приказу. 

Основание: протокол заседания приемной комиссии от «22» августа 2023 г. №17. 

     4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Урусовой О.П. в срок 

до «01» сентября 2023 г. сформировать учебные группы и организовать работу по 

выдаче зачисленным лицам студенческих билетов. В срок до «15» сентября 2023 г. 

организовать работу по выдаче зачисленным лицам зачетных книжек, IP-кодов и 

персонифицированных паролей для входа в электронную информационно-

образовательную среду колледжа.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                       Н.Н. Шарапина 

 

          Заместитель директора   

          по учебно-воспитательной работе                               О.П. Урусова 

 

 

 

 

          



3 

           Приложение 1 к приказу 

           ФГБПОУ ЭМКА ФМБА России 

           от 22 августа 2023 № 62 

 

 

 

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе 

среднего профессионального образования по специальности  

34.02.01 Сестринское дело 
с присвоением квалификации «Медицинская сестра/Медицинский брат» по очной форме 

обучения на базе основного общего образования со сроком получения образования 2 года 10 

месяцев по договору об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц 

 

 

№ 

п/п 

Ф. И. О. Средний балл 

аттестата 

1.  Тураева Майрам Эмомалиевна 5,0000 

2.  Фокина Юлия Николаевна 4,2000 

3.  Конуркина Виктория Андреевна 4,1053 

4.  Пименова Вероника Романовна 4,0000 

5.  Черткова Николина Николаевна 4,0000 

6.  Глазунова Татьяна Сергеевна 3,8421 

7.  Назарова Мадина Мирзовалиевна 3,8421 

8.  Чемагина Карина Борисовна 3,7000 

9.  Тельпиз Марина Николаевна 3,6316 

10.  Табарова Сайрамби Сидикковна 3,6316 

11.  Смирнов Даниил Владимирович 3,5263 

12.  Корнев Михаил Алексеевич 3,4211 

13.  Деревягин Даниил Николаевич 3,3684 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

           Приложение 2 к приказу 

           ФГБПОУ ЭМКА ФМБА России 

           от 22 августа 2023 № 62 

 

 

 

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе 

среднего профессионального образования по специальности  

31.02.01 Лечебное дело 
с присвоением квалификации «Фельдшер» по очной форме обучения на базе основного общего 

образования со сроком получения образования 3 года 10 месяцев по договору об образовании за 

счет средств физических и (или) юридических лиц 

 

 

№ 

п/п 

Ф. И. О. Средний балл 

аттестата 

1. Землянушина Елизавета Вячеславовна 4,8500 

2. Прошкина Мария Павловна 4,4444 

3. Мальцев Сергей Владимирович 4,4211 

4. Снегирева Елизавета Дмитриевна 4,4000 

5. Петракова Александра Антоновна 4,3333 

6. Хохлов Егор Максимович 4,3158 

7. Чуйков Захар Евгеньевич 4,3000 

8. Худякова Валерия Владиславовна 4,2632 

9. Аникина Дарья Сергеевна 4,2105 

10. Кочеткова Полина Павловна 4,1667 

11. Шипилова Анна Ильинична 4,1579 

12. Королёв Иван Сергеевич 4,1579 

13. Котов Максим Олегович 4,1111 

14. Изергин Никита Сергеевич 4,0526 

15. Шарапкина Ксения Вадимовна 4,0526 

16. Белова Дарья Александровна 4,0526 

17. Грановский Михаил Андреевич 4,0000 

18. Заикин Николай Викторович 4,0000 

19. Зелепухин Денис Владимирович 3,9000 

20. Пирогов Егор Романович 3,8421 

21. Заргарова Екатерина Владимировна 3,7368 

22. Крючкова Ольга Алексеевна 3,6316 

23. Божанов Глеб Юрьевич 3,6000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

           Приложение 3 к приказу 

           ФГБПОУ ЭМКА ФМБА России 

           от 22 августа 2023 № 62 

 

 

 

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе 

среднего профессионального образования по специальности  

34.02.01 Стоматология ортопедическая 
с присвоением квалификации «Зубной техник» по очной форме обучения на базе среднего 

(полного) общего образования со сроком получения образования 1 года 10 месяцев по договору 

об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц 

 

 

№ 

п/п 

Ф. И. О. Средний балл 

аттестата 

1. Степаков Алексей Валерьевич 4,6667 

2. Торбова Алёна Игоревна 4,4706 

3. Антошин Дмитрий Романович  4,3529  

4. Бровкин Данила Сергеевич 4,3222 

5. Самарин Антон Алексеевич 4,2222 

6. Пигарёва Мария Александровна 4,2105 

7. Магомедов Абулмуслим Магомедович 4,1000 

8. Степаков Максим Валерьевич  3,9474 

9. Макаров Кирилл Юрьевич 3,9474 

10. Дониченко Мария Ильинична 3,9412 

11. Шахметов Артур Марсельевич 3,8947 

12. Иванова Людмила Дмитриевна 3,5882 

13. Григорьева Ксения Владимировна 3,5000 
 

 


		2023-08-23T14:01:48+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭЛЕКТРОСТАЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА"




